Exc[e]ll[entissi]mi quondam Domini Comitis Pauli Pálffy Regni Hungariae Palatini legitimi 

Executoris testamenti coram nobis personali constituti: per praefatum  Dnum Andream Farkas 

codicillum testamentariae Dispositionis ejusdem memorati Ill[strissi]mi et Exc[e]ll[entissi]mi 

quondam Domini Comitis Palatini Pauli Pálffy eisdem Dominis executoribus Testamenti ac simul 

nobis exhibitum ac  praetentatum in simplici papyro confectum idiomateque latino conscriptum et 

sigillo ejusdem Ill[ustrissi]mi et Exc[e]ll[entissi]mi Domini quondam Comitis Palatini Pauli Pálffy 

annulari seu usuali minori ab intra ex manus propria Ill[ustrissi]mae Quondam Domini Comitis Ernesti 

De Merode subscripitionibus ab intra in inferiori ac ultime margine roboratum simul cum annexa in 

alia simplici charta nonnullorum ibidem specificatorum, certa et fideli recognitione speciem alterius 

codicilli representante conscripta iisdem praetitulati Ill[ustrissi]mus et R[everen]dissimi Domini 

Executoris Testamenti, pitierunt nos debita cum instantia quatenus codicillum seu Additamentum illud 

Tabulae seu Testamentariae dispositionis et attactam Recognitionem praesentibus intri faciens, sub 

sigillo nro Cap[itu]l[a]ri. et Authentico, originalibus penes testamentus apud nos reservatis extradare 

non gravaremur: cuivis codicilli seu addicamenti ad testamentum tenor et continens siquit in hunc 

modum. Quandoquidem in testamento n[ost]ro mentionem  fecimus, quod codicillum eidem 

Testamenti n[ost]ro superaddituri essemus, in quo alias adhuc quae nobis occurerent, dispositiones et 

legata facere fideliumque servitorum n[ost]rorum memores esse vellemus ita eundem codicillum in 

hac quae siquit forma subiungimus et jubemus. Siquidem nos anno superiori nonum unum templum in 

possessioni nra Nagyfödemes propriis nris sumptibus et expensis e fundamentis extrui et ad 

perfectionem deduci curassimus, in quo id etiam Religio Catholica fructuosi  pro pagari incepta 

fuisset, sed ex eo quod Parochus loci exilio admodum et lenuerum proventibus habeat, 

dificientibusque sustentationis modiis, habitationem ibi continuare non possunt; ideo pro meliori 

ejusdem intertentione eidem per nos fundato templo et ecclesiae unam integram mediam sessionem 

colonicalem pro ruinam et pro residentia parochi commodam cum omnibus pertinere et utilitatibus 

quibuslibet ad illam de jure et ab antiguo spectans et pertinere debens dedimus et contulimos Jure 

perpetuo et irrevocabiliter rogantis etiam Ill[ustrissi]mum D[omi]num Comitem Nicolaum Pálffy 

Fratrem nostrum observans, quatenus huic piae n[ost]ra collationi et cessioni suum quoque praebiat 

consensum et assensum. Servitoribus n[ost]ris nobilibus hungariis qui nullas certas conventionis a 

nobis habuerunt sed quandoque tantum in Aula n[ost]ra pro honore comparuerunt singulis dent reptis 

lugubres ex panno nobiliori; Reliquis nobilibus certa salaria et conventionis habentibus sicut et 

dapiferis dentque vestes lugubres simpliciores et emerita ipsorum annua salaria integre persolvant. 

Joanni Sigray, qui nobis a iuventute sua fideliter et constanter cum summa industria et singulari 

affectu quo erga ipsum ducimur; damus et ligamus ipsi et haeredibus ipsius  per haeredes nostros ex 

bonis n[ost]ris intra triennium exolvendos florenos ter mille medieo n[ost]ro. Ordinario D[omi]no 

Danieli Gaiger trecentos. Capellano nostro Aulico quinquaginta Ferdinando Patt, secretario germanico 

centum, Stolmaister flor[enos] ducentos. Paulo chirurgio florenos centum. Spaczai florenos centum. 

Gregori flor[enos] ducentos. Senioribus servitoribus n[ost]ris aulicis Adamo Beo, Thoma Lohai, 

Henrico Fasildikero, Philippo Tubicini, Aurigae Pomer, Joanni Troger, eo aliis, siqui reperirens 

praeter ipsorum annua salaria cuiqui unius Anni stipendium supraddari in parata pecunia. Reliquis 

autem qui non a tanto tempore in servitiis n[ost]ris existunt praeter ordinaria ipsorum salaria cuilibet 

medii Anni stipendium superangiat. Aliis qui conventionem non habuerunt dentque reptis lugubris eo 
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honestum viaticum ut sibi de aliis commoditatibus provideant. Vienna Capellano Pallner flor[enos] 

ducentos, alteri penes Joannis Carolum flor[enos] quinquaginta. Hansil Troger florenos centum. Illud 

etiam praetermittere noluimus quod Annis superioribus  quando sua Majestas Caesarea D[omi]nus 

n[oste]r Clementissimus civitatem Keőszegiens in coetum connumerum  aliarum suarum Liberarum 

civitatum in hoc hoc Regno Hungariae praefatu habitar adnumerassis. Eadem civitas et universi 

Incolae ejusdem medio Obligatorum suorum, libertates ejusdem civitatis tunc sollicitantius sponte et 

benevoli coram nobis compromissione et si obligassent in hunc modum. Quod si praetensas libertates 

et immunitates praefata sua Majestas ipsis clementer elargiri et conferre dignata fuerit, ipsi quoque 

sufficientem locum et commoditatem pro Templo Schola et Parochia Catholicos intra moenia ejusdem 

Civitatis Keöszegiens, catholicis daturi et assignaturi essent. Consecutis igitur hac inter praerita 

Conditione ad instar aliarum regiar. Civitatum libertatibus nobis quidem sua mattas benigne 

demandaverat eosdem Civitatentis inonere et dictum locum pro templo, schola et parochia ad rationem 

Catholicor[um] ab ispsi repetire, sed quia graviori et longiori infirmitate praepediti id effectuare nequi 

vissimus, monemus serio et sincere dictos civis et incolas ejusdem civitatis, Keőszegiensis quatenus et 

nostra, tunc apud suam Majestatem penes ipsos factae inter positionis et suae promissionis memore 

esse nihil, ipsamque effectui demandare non intermittant: prouti id ipsum  coram Deo facere tenenti et 

sunt obligati. ( Paulus Pálffy) Erneste conte di Micode Echian, Suberscriptio est talis. Codicillus seu 

addicamentns ad testamentum Exc[e]ll[entissi]mi D[omi]ni Comitis Pauli Pálffy Regni Hungariae 

Palatini, recognitio siquit hoc modo. Recognoscunt praeterea Ill[ustrissi]mus Dominus Comes 

Ernestus Merode, Pater Thobias Pongh confessarius, quod post factum  iam et conclusum codicillum 

Exc[e]ll[entissi]mus D[omi]nus Palatinus servitoribus suis Stephano Grueber ligaverit florenos centum 

et Vogen magistro moderno etiam florenos centum; quo ad ultimum ligatum etiam D[omi]nus Andreas 

Farkas recognoscit. Nos ita que justa et legitima praetitulatorum Ill[ustrissi]mi et 

R[everen]dissimor[um] D[omi]nor[um] Executorum Testamenti petitione, inclinati praeinsertum 

codicillum seu additamentum ad testamentum  memorati quondam Ill[ustrissi]mi ac 

Exc[e]ll[entissi]mi Domini Comitis Palatini Pauli Pálffy, modo praedeclarato nobis inhibitum Jurium 

fraternam ad cautela necessar[ium], sub sigillo nostro. Cap[ell]ani usitato et authentico extradari 

duximus et concedendas. Datum feria quinta proxima post festum Sancti Andreae Apostoli, Anno 

Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio. 

Ifjabb Pálffy Miklós 1679. január 14.-én tett végrendelete.
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1679. 14. Jan. Originale Testamentum Excllmi. Condam Domini Comitis Nicolai Pálffy ab Erdőd, 

duorum Palatinorum Genitoris, Posonii confectum propriaeque manus subscriptione ac sigilli usualis 

apprehensione, nec non Dominae Comitissae Mariae Eleonorae ab Harrach consortis suae, ac 

Comitum Nicolai Josephi et Francisci Antonii Pálffy aliorumque adhuc quinque eatenus requisitorum 

testium subscriptionibus et sigillorum apprehensionibus roboratum. Posonii.  

In Nomine Sacro – Sanctissimae et Individuae Trinitatis, Patris, et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 

Ego Comes Nicolaus Pálffy ab Erdőd, Perpetuus in Vöröskő, Dominus in Bazin, Szent György, 

Krumpach, Kirschlag, Saubersdorff, Saibersdorff et Kemnicz, Comitatus Posoniensis Supremus 

Comes, Arcisque ejusdem nominis Supremus Capitaneus, Eques Hyerosolymitanus, Sacratissimae 

Caesareae Regiaeque Majestatis Consiliarius, Camerarius, Cubiculariorum Regalium per Hungariam 

Magister, nec non Sacrae Regni Hungariae Coronae Conservator. Considerans et diligenter 

perpendens, vitae humanae instabilem minusque certum statum, nihil autem in eo certius, quam 

subsecuturam Mortem, nihilque incertius, quam ejusdem Tempus et horam. Volens itaque consorti 

meae charissimae, Comitissae Mariae, Eleonorae ab Harrach, haeredibusque et posteritatibus meis, de 

Bonis divinitus mihi concreditis, ne videlicet, post meum e vivis Decessum inter praementionatos, 

Comitissam Consortem, Haeredesque et posteritates meos, Dissensiones et Odia, diversaeque litium 

exosarum, ac Differentiarum materiae suboriantur, talem prouti sequitur, de universis rebus et bonis 

meis mobilibus, pariter et immobilibus, juribusque possessionariis, tam videlicet intra ambitum Regni 

hujus Hungariae, et sub Jurisdictione Sacrae ejusdem Regni Coronae, quam vero in vicinis quoque 
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Austriaca nimirum, et silesiatica Provinciis existentibus habitis, ultimae voluntatis meae fecissem, et 

condidissem Testamentariam Dispositionem. Et Primo quidem, Animam meam, Domino Deo Ter 

optimo Maximo, per quem creata, et pretiosissimo Sangvine redempta est, commendo, quatenus 

eandem, ob infinitam Misercordiam suam acerbissimam Salvatoris Mortem, ad aeternam Beatitudinem 

admittere, eandemque in perpetuum, Gloriae coelestis Participem reddere dignetur. Corpus vero 

examque, Terrae Matri, unde sumptum esset, in Monumento Majorum meorum in Ecclesia nimirum 

Majori Sancti Martini Posoniens, absque omni penitus Ceremonia Tumulandum, nihilominis tamen, 

post obitum meum, quantocyus quam plurima ubique locorum Sacro Sanctarum Missarum Sacrificia 

celebranda, desidero. Insuper votum meum Centum Imperialium, in Xenodochium Viennense 

Klogbam vocatum, primo quoque tempore, diligenter exolvendum committo. Quoad alia legata, 

principaliter Pias Causas, pro refrigerio Animae meae, Elemosynam ut pote pro Monasteriis, ac 

Pauperibus, Reaedificationem, ac Reparationem Templorum, Extructionem Altarium, prouti jam in 

nonnullis ordinatio per me facta esset, eadem in certo speciali hic testamento annercendo codicillo 

experimentur, ubi hac etiam in parte, ultimariam voluntatis meae Declarationem, punctualiter et 

quantocyus effectuandam desidero. Quantum vero praementionatam Comitissam Conthoralem meam, 

nostrosque Haeredes concerneret, ex quo notus, perspectusque mihi esset, dictae conthoralis meae 

singularis, erga praeinsinuatos Filios suos, Maternus Amor, et Affectus, ac sedula in educandis, et ad 

perfectum Emancipationis statum perducendis Industria, Bonorumque inferius denotator. 

Administrationis, Experientia, moderataeque vitae, ac Sustentationis Solertia nec non exacta 

Debitorum inferius declarandorum aliarumque Rectificationum Notitia. Ideo praementionatorum 

Filiorum meorum, ex eadem progenitorum curam, Educationem et Directionem prouti etiam 

universorum praetactorum Bonorum meorum Hungariconum Administrationem, praetitulatae consorti 

meae, ad nimirum uno post obitum meum, Integro Anno fiendam committo, plena et indubitata spe, 

fiduciaque fretus, quod antedicta Comitissa pro maturo ac prudenti suo Arbitrio et sollicitudine 

praescriptos suos Filios, ad laudem et Gloriam omnipotentis Dei Animarum suarum salutem 

Fideliaque servitia Suae Majestatis Sacratissimae, Domini, Domini, nostri clementissimi, ac 

emolumentum Patriae, Decusque, et Ornamentum Familiae, morigerata, honesta, statuique ipsorum 

concedenti vita, piis, maturis, ex sortationibus erudiet, ac educabit, praetacta vero Bona, ipsi, modo 

praedeclarato concredita, diligenter, pro saepefatis Filiis conservabit, Proventus exigi curabit, nec 

distrahi permittet; verum in necessariam et honestam sui, ac memoratorum Filiorum meorum 

sustentationem, et educationem prouti etiam omnium Debitorum Exolutionem, Creditorumque juxta 

literas Fassionales, et Obligatorias Contentationem (:quam per Amorem Jesu Christi, eo servato 

ordine, quo spectant, exequendam cuperem:) absque Dilatione, quoad fieri poterit, admaturabit; Quae 

tamen annotata Bona, saepefata comitissa, tamdiu possidendi, et non resignandi habebit facultatem, 

donec super universis, et quidem ex parte Bonorum meorum, inferius clare specificatorum, in Regno 

Hungariae existentium, Quadraginta Mille Florenos Hungaricales constituentibus Praetensionibus 

Conthoralis meae, licet ad Majus Quantum, se, se extenderent, prouti ex diversis literis Fassionalibus, 

prae manibus ejusdem habitis, manifeste constaret, ac eliceretur; ex affectu tamen Materno, quo erga 

liberos suos ducitur, ad praespecificatam hanc summam benevole condescendisset. E converso autem, 

antelatis quoque Filiis meis, serio injungo, quatenus adinstar Majorum, ac Praedecessorum nostrorum 

illibatam et nunquam hactenus contaminatam, erga sublime nominatam Suam Majestatem 

Sacratissimam Fidelitatem, perpetuis Semper Temporibus, usque ad extremam vitae periodum 

constantissime contestentur et conservent, in eadem firmiter perseverent, super qua inviolabili 

fidelitate, eosdem Filios meos, multis jam antecedenter vicibus, serio, Paternoque Affectu, adhortatus 

fuissem. Quod si autem, ex Dispositione Divina, memorati Filii mei, Statum Matrimonialem 

amplectere vellent, in eo quoque Casu, eosdem singulariter, Paterneque commonendos volui, ut 

nimirum ex bono Stemmate, ac antiqua honesta Familia, uxores ducant, et honestam, Deoque ac 

Hominibus acceptam, et laudabilem vitam instituant. Insuper vero, antelatam eorundem Dominam 

Matrem, Filiali syncero amore, et affectu prosequantur, reverenterque et obsequenter honorent, 

eidemque decenter obtemperent, Benedictioem Divinam, eatenus Filiis promissam accepturi. Ubi vero, 

mentionatorum Filiorum unus vel alter, aut omnes tres, in communi, perfectam attigerint aetatem, se 

seque de Potestate Materna emancipare voluerint, praefatamque Comitissam eorundem Matrem, super 

annotata Praetensione sua, prouti etiam  Dotalitio, eidem, de Lege et Consvetudine Regni cedere 

debente, adaequate contentaverint (:nisi fors idem ipsis, ex Materno affectu, relaxatura esset:) extunc 

universa praedeclarata mea, intra ambitum istius Regni Hungariae existentia Bona,  mobilia pariter et 
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immobilia, Juraque Posessionaria, modalitate infrascripta, prout nimirum a Majoribus et 

Praedecessoribus meis, in me fuissent devoluta, et condescensa, inter praeinsinuatos Filios meos, 

Nicolaum nempe et Franciscum et Joannem, aequaliter dividenda ordinassem, ut nimirum adinstar 

eorundem Antecessorum antelatus Nicolaus filius, tanquam Major natu, Arcem Vöröskő, vulgo 

Piperspurg vocatam, una cum adhaerentibus Aedificiis exterioribus, ac serra una Molari subarcensi, 

pro scindendis Asseribus antiquitus extructa, possideat, in eademque absolutam Dispositionem, ac 

Directionem habeat, Armamentarium restauret, universaque circa eandem Arcem Aedificia, sarta 

tectaque conservet, pro quorum Restauratione et Conservatione, ac etiam Castellani, Satraparumque, 

ac Vigilum Intertentione, prout etiam Munitionum Conservatione, oppidum Cseszte, vulgo 

Schatmansdorff vocatum, sub annotata Arce adjacens, individendum deputavi. In qua denique Arce, 

reliqui Duo Filii Franciscus nimirum et Joannes, honesta, pro Diversione, et etiam Disturbiorum 

Necessitate, tam pro suis Personis, quam necessariis servitoribus et Familia, rebusque, supellectilibus, 

sed et victualibus, habeant hospitia. Reliquas autem Commoditates, ac Residentias, ut pote Arcem  

Baziniensem, Castellum Kiralyfalvense, nec non Domum, seu Liberam Curiam, in Libera Regique 

Civitate Sancti Georgii habitam, una cum universis Bonis, Juribusque Possessionariis, ad eandem, et 

Vörösköviensem Arces, praetactumque Castellum (: quod alias, a Praetensione Familiae Ekerianae, 

respectu Juris Materni, erga Depositionem Trium Millium Florenorum, per me redemptum et 

eliberatum esset:) ac etiam Liberam Curiam pertinentibus, nec non certis Vineis, in praenotatis 

Promonthoriis, parata pecunia emptis ac comparatis, jure mihi incumbente, una cum Molendino, pro 

papyro conficiendo, nec non altera serra videlicet Molari, pro fidendis Asseribus recenter per me 

extructa. Item, Piscinis ac reliquis universis Pertinentiis, per memoratos Filios meos, Nicolaum nempe 

Franciscum, et Joannem, aequaliter possidenda, neque tamen, ullo sub praetextu distrahenda, cum 

reciproca, in Casu unius, vel alterius Defectus, et mutua successione, relinquo. Cum autem, officina 

vitraria, in dicto Territorio Vörösköiensi habita, per praelibatam Comitissam Conthoralem meam, e 

Cineribus reaedificata esset, ratione ejusdem, praementionatis Filiis, cum Domina Matre 

convenendum erit, et sic deinceps, aqualiter per eosdem, possidendam fore. Quod si, continuatio 

Culturae Mineralis, prope Arcem Vöröskő, seu Piberspurg, magnis jam hactenus sumptibus instituta, 

fructuosa censeretur, fiat communibus Filiorum Expensis, Proventusque ex Benedictione Divina 

proventuri, communiter inter eosdem Filios dividantur, ad laborandum tamen erit, quatenus bonae 

superinde conditiones, a sua Majestate Sacratissima obtineri possint. Tres itidem vineae, in praefato 

Promonthorio Sancti Georgii, non ita pridem, per me, viribus Tyrolensibus, speciali cultura consitae, 

ac plantatae, juxta earundem ex toties repetitorum Filiorum meonum nominibus, factam 

denominationem iisdem Filiis distribuendae manebunt. Alias porro Vineas, in Kereszturiensi 

Promonthorio, et Comitatu Soproniensi existentes, praementionato Filio, Nicolao soi relinquo. Casu 

tamen quo, eidem pro commoditate non essent, divendat, pretiumque earundem, vel pro aedificio 

Domus Viennensis, per me comparatae, sive in exolutionem Debitorum super Seibersdorff haerentium 

convertatur, vel vero antelatae commitissae, aut reliquis duobus Filiis, in et pro summa illa, pro qua 

fuissent eaedem vineae coemptae cedantur.  Insuper etiam conservationem literarum, ac literalium 

Instrumentorum, de Lege, et consvetudine Regni, omnino praementionato Majori Natu Filio, Nicolao, 

delegavi. Cui tamen, ad Normam praecitatae Legis, Defensio quoque praenaratorum Bonorum et 

Jurium Possessionariorum, ex officio Majoratus incumbet, expensae tamen, ex communi Cassa fiant. 

Et quia, Domus intra Moenia Liberae, Regiaeque Civitatis Posoniensis, prope Portam Danubialem 

extructa, sub onere esset, ea in parte, liberum erit saepedictis, Filiis meis, adinvenire modum, eandem 

eliberandi. Illud quoque, hic loci observandum  et animadvertendum occuriret, quod videlicet certum 

quoddam Dominium, seu Bona Binye dicta, in Comitatu, seu Districtu Strigoniens existens, cum 

adhaerentibus certis Pagis, seu Possessionibus, nec non certa etiam  Domo, in Praesidio Uyvariensi 

existente, Familiam nostram Palffianam concernerent; Verum superioribus jam dudum Transactis 

vicissitudinibus, injuria Temprois abalienata fuissent; super quibus, literae, ac literalia Instrumenta, 

prae manibus Domini Comitis Joannis Antonii Pálffi, Patruelis mei, Filii nempe Excellentissimi olim 

Domini Pauli Pálffi a praedicta Erdőd, Regni Hungariae Palatini, de praesenti haberentur. Quare, 

praementionati Filii mei, habita mutua correspondentia, cum praefato Domino Comite Joanne Pálffi, 

aliisque Interessatis Consangvineis, summa ope in id incumbant et adlaborent, ut praetactum  

Dominium, de manibus alienis eliberent, et pro se, aliisque Interessatis Consangvineis, mutuis fatiguis, 

et Expensis procurent. Quantum vero, Filias meas, videlicet Mariam Eleonoram, Maximiliani a 

Volnstein, et alteram itidem Mariam Susannam, Christophori Antonii Erdődi de Monyorókerék, 
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Illustrissimorum Comitum Conthorales, jam emaritatas concerneret; Eisdem quoque ad Normam 

Paterno Avitorum Praedecessorum meorum, pro totalibus et universis Praetensionibus suis, in 

praespecificatis Bonis Paterno Aviticis, habitis cuilibet nempe Decies  Mille Florenos, in 

Contentationem  sui, per memoratos omnes Tres Filios, rectificandos, et exolvendos ordinavi. Ita 

tamen, ut post obitum meum, nonnisi elapso unius integri  Anni Spatio, (:currente tamen, sex per 

centum solito Interesse:) easdem Filias meas, vel in parata pecunia, vel vero, si ipsis Filiis, ita visum 

fuerit, de aeqvivalentibus Bonis, usque ad Redemptionem, Titulo pignoris possidendis, ac dum et 

quandocunque redimendis, dictas Filias, sorores ipsorum contentent. Hac, per expressum declarata 

Conditione, ne videlicet, per antedictam Filiam meam Natu Majorem, Mariam Eleonoram, pro sui 

emaritatione, quidpiam imposterum praetendatur, siquidem ipsa, in Augustam Suae Majestatis 

Sacratissimae Aulam, per me, Genitorem suum, sat concedenter fuisset Transmissa, et accomodata, 

cujus expensae, praeter nonnulla clenodia, ac alia Mobilia, ad Florenos Quinquies Mille, se, se 

extendissent. Imo, pro sui sustentatione, Amictu et vestitu, donec in praedicta aula fuisset. Annuatim 

ex Bonis Krumpac sensibus circiter sexcenti Floreni  eidem fuissent numerati et subministrati. Altera 

vero Filia, Erdödiana super suis Decem Mille Florenisl jam antecedenter, Tempore Desponsationis, 

suae, certas a me obtinuisset Fassionales. Quae denique ambae Filiae, earundemque Haeredes, in Casu 

Defectus Seminis Masculini Sexus Palffiani Avitam Successionem in praerecensitis Arcibus, Dominiis 

et Bonis, Juribusque Possessionariis Universis habebunt, quibus praemissis abunde contentatae 

redduntur, ob respectum etiam illum, quod videlicet, restantibus plurimus Debitis, etiam Aviticis, per 

Filios exolvendis, obnoxiae non sint. Quantum vero, ad clenodia, Resque Aureas et Gemmeas 

Ejusmodi clenodia, seu Mobilia, vel quaecunque id genus alia, nulla penitus, a Piae memoriae 

Genitore et Genitrice meis accepi, praeter unum, ex Familia Puchaniensi, ad formam cornum copiae 

proveniens elaboratum. Mihi dum ad exteras Provincias proficiscebar, donatum, ac per me iterum, 

conthorali meae, tempore desponsationis similiter datum. Alia autem per eundem Progenitorem meum, 

partim pro eliberatione, ex Captivitate sua, in sortem Lytri conversa, partim vero in diversis locis, 

Pragae utpote, ac alibi, mihi incognitis, oppignorata, de praesenti quoque haererent. Porro alia 

Mobilia, pretiosos nimirum Equestres Apparatus, puta Epiphia, Froena Gladii, Capistra, et id genus 

alia equorum  ornamenta, et Arma, inter praerecensitos Tres Filios meos, aequaliter dividenda, 

exceptis, una Chlamyde Martibus Scythicis subducta, Filio Nicolao; Duabus item Plumis, vulgo 

Kocsak Toll, sive Rayer pupchen vocatis, una videlicet Majori, Francisc, minori vero, Joanni, Filiis 

meis, distribuendis relinquo, ac determine et nihilominus, quod alia Bona mea, extra Sphaeram Regni 

istius Hungariae, vicinis in Provinciis habita attineret: super iisdem quoque modo et ordine 

subsequenti disposuissem. Et quidem pro annotatae comitissae quieta, et securiori Residentia, Liberam 

Domum meam Viennensem, uti praemissum esset, per me recenter emptam, et comparatam 

ordinassem, vita sua durante libere possidendam, ipsa vero demortua, Majori Natu Filio, pro Majoratu 

(: pro quo confirmando, respectu hujus etiam Domus, sua Majestas Sacratissima humillime erit 

requirenda:) Illo autem e vivis decedente, Filiis ejusdem, Majoris Natu Filii, ex propriis lumbis 

descendentibus, illis vero deficientibus, ordine succedentibus Masculini Sexus Haeredibus, nimirum 

meis, iisdem autem quoque deficientibus, sexui foemineo, ex meis scilicet lumbis, et directa mea linea 

descendenti, vel eo non existente, proximioribus Agnatis, et Consangvineis meis cedendam. Quae cum 

sit ruinosa successivis temporibus opera et industria praelibatae Comitissae, ac mentionati Filii, 

Majoris Natu Nicolai, per partes aedificari debet, Demum, circa istius Domus Statum illud quoque 

animadvertendum et ordinatum est, quandoquidem pro comparatione, et emptione ejusdem Domus, 

certum Debitum, Viennae Austriae, contractum fuisset, pro illius itaque Debiti Exolutione, Ego 

tanquam Custos Sacrae Regni Hungariae Coronae, certam et infallibilem Praetensionem  meam, pro 

emerito plurimorum Annorum Salario, ac etiam expensis, in praeteritis Disturbiis, per me, in Servitiis 

altenominatae Suae Majestatis Sacratissimae factis, apud eandem restante, et sub spe bona, brevi 

obtinenda, subordinavi, pro qua denique Justa praetensione mea, tam videlicet Refusione restantis 

Salarii mei, quam vero dictarum expensarum, quantocyus effectuanda, apud modo fatam Caesaream 

Regiamque Majestatem, etiammum humillime supplico. Pro sustentatione vero ejusdem Conthoralis 

meae, Statuique suo condecenti Intertentione, vel etiam ex illo condigno respectu, quod eadem 

Comitissa adinstar alicujus (:ita dicendo:) Ancilla, in plurimis Angustiis et Aegritudinibus meis, non 

parcendo fatigiis, vigiliis, diurnis et nocturnis, cum detrimento Sanitatis Suae, mihi inserviverit, ac in 

omnibus juxta possibilitatem suam, gratificata fuerit, Dominium Kemnicz, et Reimnicz, in Ducatu 

Silesiae existens, cum universis appertinentiis et proventibus, quocunque nominis vocabulo vocitatis, 
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de novo, eidem Comitissae dono et confero, nam et antecedenter. Jam vigore certae cujusdam 

Fassionis, saepenominatae Comitissae, idem Dominium soli utendum cessissem, verum ducta eadem 

Amore syncero conjugali, huc usque simul possidendo, indifferenter percepissemus ejusdem 

Proventus, jam vero post mortem meam, idem Dominium Kemnicz et Reimnicz, in Ducatu Silesiae 

existens, in solam Comitissam devolvetur, eo omni Jure, quo ego possedi, possidendum. Eadem autem 

dilectissima consorte mea fatis cedente, praescriptam Arcem et Dominium Kemnicz et Reimnicz, cum 

universis dictis Pertinentiis, immediate in praespecificatos Filios meos, aequali Jure devolvendam 

ordino. Casu quo autem eadem Arx et Dominium divenderetur, Pretium ejusdem nequaquam 

distrahendum, neque Dividendum, verum in una Massa, certo aliquo et securo in loco, ad Censum seu 

Interesse deponendum, qui census per eosdem Filios aequaliter usurpandus, vel vero commoda 

occasione occurente, pro tali eorundem Bonor pretio et pecunia, certa bona fructuosa, pro 

saeperepetitis Filiis, eorundemque Haeredibus comparentur, vel oppignorata aliqua Bona redimantur, 

inter eosdem aequaliter dividenda. Neque illud praetermittendum, qualiternam Ingruente certa quadam 

necessitate, certa Duo mentionatae Comitissae, Consortis meae Clenodia (: de quorum uno, scilicet ad 

formam cornucopiae contexto, jam superius, mentio facta esset:) in et pro Mille Florenorum Summa, 

Viennae oppignorassem, eandemque Pecuniam, in Redemptionem Possessionis Kossolna, ad Arcem 

Vöröskő, alias Piberspurg pertinentis, ac praefatis Filiis, in sortem Divisionis submissae convertissem; 

Ob hoc, praetactorum duorum clenodiorum Redemptio, ac mentionatae Comitissae fienda Restitutio, 

praefatis filiis meis incumbit, et injungitur. Ad extremum, id quoque cautum esse volui, ac decrevi, ne 

videlicet praenominata Comitissa, Debitis post fata mea inexolute remansuris, et exolvendis obnoxia 

reddatur, verum tam in Germania, seu Austria, quam vero Hungaria, occasione possessionis Helmes, 

ratione certae summae, a Domino Comite Sigismundo Kolonich mutuatae, ad eandem possessionem 

Helmes superinscriptae, ab omnibus et quibuscunque Debitis, respectu ipsius subscriptionis enodetur, 

sitque ab eorundem exolutione immunis, et absoluta, et ab omni molestia libera, siquidem suprafata 

Comitissae subscriptio, tantummodo in emolumentum acquisitionis, tam Bonorum Austriacorum, 

quam et Possessionis Helmes, per Filios meos possidendorum facta fuisset. Rationis itaque Bonorum 

Austriacorum, solus Filius Major natu, Possessionis vero Helmes, Tres communiter Filii mei, 

comitissam enodare tenebuntur. Argentariam quoque meam, qua pro mensa sumusque quaeve 

Insigniis meis, ac saepenominatae Conthoralis meae consignata esset, quandoquidem minus commode 

Divisio seu Distributio ejusdem fieri possit, neque operae pretium esset, ut in aliquot distraheretur 

Partes, ob id eandem praedictam Argentariam antelatae Comitissae relinquo, post obitum tamen 

ejusdem, Filio Natu Majori, assignandam determino. Idem Filius meus, omnimode in id intendat, 

quatenus certam aliam antiquam Argentariam in specie vero, certam albam Pelvim, in qua Insignia 

Fuggeriana, cum Palffianis, fusa, expressaque existerent, ac tam ego, quam vero Filii mei, in eadem 

Baptizati fuissemus, eliberet, et pro aeterna majorum nostrorum Memoria, conservet. Et siquidem 

Avus meus Maternus, Illustrissimus condam Dominus Joannes Christophorus, Comes a Purchmiam, 

etc. Vigore testamenti, seu ultimae suae voluntatis, Die Decima Octava Mensis Julii, Anni Millesimi 

Sexcentesimi Decimi Octavi, in scriptis erectae, ac declaratae, in suis attunc Bonis seu Dominiis 

Austriacis, Krumpach, Kirschlag, et Saubersdorff, Styriae et Hungariae Conterminis, certum 

Primogeniturae Fidei commissum, inter suos secularis status Filios, et unicam Filiam, ex post 

dilectissimam Dominam Matrem meam, Evam Susannam, comitissam de Pucham, pientissimae 

memoriae, atque Haeredes ex eorundem lumbis descendentes, constituerit ac ordinaverit, ut post 

illorum omnium Decessum et Defectum, tandem antelata Bona et ad Piam Causam in attacto 

Testamento expressam devolvantur. Ac licet interea, propter Debita, a praememorato Fidei commissi 

Institutore contracta, certa illorum Bonorum Pars, per Creditores mediante executione avulsa, et per 

pie defuncti Domini Joannis Christophori Junioris Comitis a Purcham, Campi Mareschalli, Dominam 

Consortem Comitissam Polyxena de Laimingen redempte, mihique deinde, erga paratam, ipsi per me 

factam contentationem, et satisfactionem, cessa fuisset, nec minus Domini Provinciae Inferioris 

Austriae Statuum Deputati, certam aliam eorundem Bonorum Partem, ob restantes Contributiones 

executi, mihi pariformiter, erga paratam quoque dictarum contributionem exolutionem, cessissent, ego 

tandem etiam, in totiesfatis Bonis, Censum educillarem, vulgo Tacz vocatum, parata similiter Pecunia, 

coemerim; Nihilominus tamen, Bona eadem omnia tota et integra, diminutione sine ulla, una cum 

praetacto Censu Educillari, sive Tacz, in praemissa Fidei Commissi et Primogeniturae Qualitate, do, 

lego Filio meo Natu Majori, Comiti Nicolao, ita quidem, ut omnia ista Bona, cum omnibus Juribus et 

pertinentiis suis, prout ego, iisdem fruitus sum, aut frui potuissem, Praeprimis, in eundem meum 
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Filium et post ipsum, omnes ipsius Masculini Sexus descendentes, Jure Primogeniturae, ut pote, de 

Filio, semper in Filium Natu Majorem, si status ecclesiastici non fuerit, quoad ejus duraverit linea 

masculina devolvantur, salva tamen rei substantia, et sine ulla Bonorum eorundem Diminutione. Hoc 

insuper etiam addito, ut omnia Debita, saepefatis istis Bonis Hypothecaliter inhaerentia, idem duntaxat 

Filius Major natu exolvat. Praeterea etiam certum quoddam praementionatae Comitissae Consortis 

meae liquidum Debitum, Decem, videlicet Millium Florenor summam, per saepiusmentionatam 

Comitissam, Conthoralem meam in eliberationem  Possessionis, seu Pagi Hoszufalu, in Hungaria 

existentis, et ad arcem Vöröskő, seu Piberspurg, Jure perennali pertinentis, eorum autem, prae manibus 

alienis, Titulo Pignorishabitae, expositam, Deinde vero, tempore Comparationis praerecensitorum 

Dominiorum Austriacorum, attactam Primogenituram concernentium per me, impignorata rursus 

eadem Possessione Hoszufalu, in eliberationem oneris, et Acquisitionem eorundem Bonorum 

Austriacorum Conversam, ad eadem praetacta Bona Primogenituram concernentia transtuli, cum ea 

per expressum Declaratione, prouti nempe cum antelata Comitissa consorte mea, de facto, tempore 

videlicet hujus dispositionis, conclusum esset, quod nimirum praedicta Comitissa, ducta Materno erga 

eundem Filium suum Nicolaum, Amore et Affectu, solo annuali Interesse, de dicta summa Decem 

Millium Florenorum quinque per centum currente, vita ipsius durante, contenta erit, post Mortem 

autem ejusdem Comitissae dictae Primogeniturae, veluti Filio Majori Natu, annotatam summam in 

perpetuum cessisset et condonasset. Casu autem quo (quod non sperarem) idem Filius Nicolaus, 

praedictum Interesse (:ad quod Comitissa ex speciali solummodo affectu, ad Interpellationem meam 

condescendisset:) Annuatim solvere, quoquomodo negligeret, eorum annotata comitissa, habebit 

facultatem, executione mediante de iisdem Bonis in quantum videlicet Capitali illa Decem Millium 

Florenor. Summa essent, ab onere, ut pote dicta Comitissa Polyxena a Leiningen eliberata, 

omnimodam satisfactionem ac contentationem sibimet suo modo faciendi, et impendendi. Super qua 

tandem executa sua Capitali Summa antelata Commitissa, liberam habebit disponendi facultatem, 

uniusque obligata erit, eandem summam, dictae primogeniturae cedere, ac transcribere. Ubi autem iste 

meus Filius Natu Major, in semine Masculino deficeret, id est sine Filiis aut ex Filiis descendentibus 

Haeredibus fatis cederet. Constituo, et volo ut extunc alter Natu Major Filius meus, sive secundo 

genitus Franciscus Comes Pálffi servatis semper inviolabiliter praespecificatis conditionibus, in statu 

saeculari permanserit, nec non ipsius Filii masculi et ex Masculis descendentes saecularis itidem et 

non ecclesiastici  status haeredes, in praetacto integrorum Bonorum Fidei Commisso, quoad usque 

ejusdem linea Masculina duraverit, praemissa serie, jure videlicet ejusdem Primogeniturae succedere, 

iisdemque Bonis, sine tamen Diminutione, uti, frui, valeat. Quemadmodum tandem, hac ulterius 

scilicet Natu Majoris Tota Progenie Masculina deficiensis, tertius meus Filius comes Joannes Pálffi 

eadem Fidei Commissaria Bona, eodem plane Jure Primogeniturae, similiter servatis conditionibus 

apprehendere, tenere ac possidere, iisque salva Rerum substantia uti, frui, sicque post Fata sua ad 

Posteritatem suam Masculinam praedeclarata serie transmittere possit, ac debeat. Quod sicuti etiam 

haecce, ac omnis, totaque ex me, et Filiis meis descendens Masculina Progenies, atque etiam ex 

Filiabus meis, vel earundem  Liberis et Posteris, juxta Dei Omnipotentis voluntatem, ac ordinationem 

(:Quem tamen casum divina Bonitas praevertere velit:) Nemo amplius vitae superstes foret, extunc 

quidem toties dicta Bona, secundum supramentionati Domini Avi mei, praedeclaratam voluntatem, et 

Testamentum, ad Piam in eodem Testamento nuncupatam causam, exceptis tamen, praerecensitis, per 

me exolutis Debitorum Oneribus, Publicarumque Contributionum Restantiis, sive Bonis propterea 

executis, emptique Census Educillaris, vulgo Tacz pretio devolverentur. Armamentarium vero quod 

majori ex parte in Kirschlag  reliqua autem minori ex parte, in Krumpach existeret, indistracte, ac pure 

antelatus Filius meus Nicolaus conservet, imo pro commoditate sua, illud augeat et amplificet. 

Admonetur insuper idem, ut pro rehabenda et recuperanda Decima Krumpachensi suo Tempore 

invigilet, et adlaboret. Praeterea, Pias Fundationes Praedecessorum Xenodochia nimirum, praeprimis 

etiam Krumpachens, quod supra numerum antehac consvetum, pauperibus esset per me auctum, et 

ampliatum, id et alia in statu quo apprehendet intacte et Immutabiliter conservet. Subditos vero, tam in 

Hungaria, quam Austria existentes, in orthodoxa vera Fide Catholica custodiat, et retineat. Castrum 

sive Arcem Saybersdorff, in Archiducatu  Austriae juxta Fluvium Layta situatum, una cum adjacente 

oppido et omnibus suis pertinentii, proventibusque universis, ac etiam proventu educillari vulgo Tacz 

nuncupato, Molendinis, Piscaturis, Insulis, Jureque Glady, siquidem mihi, in octodecim mille florenis, 

ab inclyta Provincia Austriaca datum et jure quaesito, vulgo (sinstandt recht) collatum fuisset, 

memorati Majori Natu Filio Nicolao, ea conditione , optioneque dedissem, quod nimirum quia Debitis 
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esset oneratum, si antedictus Filius Major, pro se, bonis modis retimere poterit, retineat, alioquin, ne 

culpa ipsius, propter onera, executiuni submittatur, reliquis duobus Fratribus, vel illis quoque  

insufficientibus, praedeclaratae uxori meae, vel vero Filiae, Comitissae Erdődianae penes 

depositionem praespecificatae summae (:alioquin enim, ex respectu tam importantis Proventus, quam 

etiam per me restaurati, ac reparati aedificii illius, Conge plus valeret:) cedendum, omni eo Jure, quo 

ego ipse possedissem, ac defacto possiderem, per eosdem quoque possidendum, ita tamen 

invigilandum, ne a Familia abalienetur. In reliquo, Pecuniam illam Ter Mille Florenorum per me in 

certo oppidanorum Saiberdorffiens Debito, loco et nomine ipsorum, in Domo Provinciali Austriaca 

Viennae depositorum, necdum refusam, medio tempore, eximendam, in exolutionem quarumcunque in 

Austria contractorum Debitorum meonum, vel vero eliberationem annotati Castelli Saibersdorff 

deputavi. Debitorum post meum e vivis Decessum remansurorum singularis et condigna ratio, ac 

Distinctio habenda, et quaerravi (:prouti superius jam declaratum esset:) in comparationem, ac 

eliberationem dicti Majoratus Krumpachensis impendissem, quaeve adhuc in eodem Majoratu  

exolvenda restarent, Filio meo Nicolao, veluti Majori Natu, rectificanda incumbent, et e Bonis eundem 

Majoratum  concernentibus exolvenda. Qui enim commodum haberet, onus quoque sentire debet, quae 

vero, communia essent Debita, ex communibus exolvi debere Proventibus, non autem e Majoratus 

Bonis. Praemissis itaque modalitate praevia dispositis, et ordinatis, Fidelium quoque servitorum 

meorum nolens esse immemor, et primo quidem Egregii Bernardi Leffler, universorum Bonorum 

meorum Regentis, eundem praedictae uxori, et filiis meis, ulterius quoque recommendo, in servitiis 

retinendum, minime disgustandum, sed condigne, praesertim per Filium Natu Majorem, ob fidelia 

ipsius servitia, singulanter amandum, et honore prosequendum, iisdem injungo. In remunerationem 

autem hactenus recognitorum servitiorum suorum, licet plus promeruisset, pro ratione tamen moderni 

temporis, lego eidem centum Aureos, id est Florenos trecentos. Nullos dubito, quin memoratus 

Bernardus Leffler, se fidelem et sedulum servitorem, erga praementionatos commitissam  nimirum 

consortem meam, prouti et Filios meos, praesertim Natu Majorem exhibebit, ipsisque, bonis consiliis, 

opera et industria sua in augendis Proventibus, conservandisque et oneri subjacentibus eliberandis 

Bonis non deerit. Damna vero Ingruentia omni possibili modo, evitare sataget, in cujus respectum 

Filium etiam ejusdem Juniorem Vile Valdum Leffler, Filiis meis specialiter recommendatum esse 

volo. Ladislao Ramocsai, tum ex respectu Servitiorum  suorum, a disturbiorum Temporibus, penes me 

fideliter continuatorum, cum nullam praeterea ordinariam a me per totum servitii sui tempus 

Annualem percepisset solutionem, tum etiam quia Catholicam amplexus esset Religionem lego 

Talleros Imperiales Quingentos, ex posessione Sárffi exolvendos, cujus quidem Dimidietatem Sex 

Mille Florenis propria redemi pecunia. Quoad alia vero hic minus specificata, Dispositiones utpote 

Particulares, gratuita reliquorum Servitorum legata, aliaque, si quae Filiis meis, pro directione 

intimanda, adhuc occurerent, volens Prolixitatem Testamenti hujus evitare, eorundem Specificatio in 

saepiusmentionato peculiari codicillo meo expressa et consignata reperietur porro effectuationem 

etiam eorundem pariformiter a praedictis Filiis meis volo et injungo.   Utimarie út saepefati Filii 

mei, Nicolaus, Franciscus et Joannes. Paternae meae eisdem datae ac dandae Benedictionis compotes 

reddantur, praeinsinuatam hanc ultimarum meam voluntatem, in omnibus Punctis clausulis et articulis, 

sancte ac inviolabiliter servandam, ac omnimode effectuandam desidero, et committo, casu vero quo, 

unus vel alter illorum, ex praememorat. Filiis meis ultimariae huic voluntati meae, seposito Timore 

Dei, Filiale Amore, obsequio et reverentia, in toto, vel in parte, eidem contravenire, violare, aut 

annihilare intenderet, imo contraveniret, violaret, aut annihilaret, imo etiam si quispiam illorum Matri 

suae, oneri esset, eorum totalem ratam, in Kemnicz et Reimnicz concernentem suam portionem eo 

facto amittat, inter observatores, ac obedientes, aequaliter dividendam ac jure ipsis incumbent 

possidendam. Postremo. Resignatis per conthoralem meam, modo ac ordine solito mihi per Inclytum 

Regnum Hungariae Coronam Deservientibus, tandem pro tutoribus, protectoribus, praementionatorum 

Comitissae, ac Haeredum et Posteritatum meorum, Principaliter Sacratissimam Caesaream, 

Regiamque Majestatem Dominum Dominum Clementissimum submissa Devotione imploro profunda 

humilitate supplicando, quatenus memoratos Consortem, et Liberos meos universos in sinu 

Impetitione seu Intestatione Quorumcunque ex innata sua Clementia benigne protegere dignetur. 

Deinde post altememoratam Suam Majestatem etiam pro Testamentariis, ac hujus ultimae voluntatis 

meae executoribus in Austria quidem et Silesia Excellentissimos Dominos Comites, Ferdinandum 

Bonaventuram ab Harrach Sacramae. Caesareae, Regiaeque Majestatis Supremum Stabuli Praefectum. 

Albertum a Czinczendorff Supremum Aulae Marschallum, nec non Leopoldum Christophorum a 
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Schaffgoch, Supremum in Silesia Camerae praefectum, praetitulatae videlicet suae Majestatis 

Sacratissimae Intimos Consiliarios. In Hungaria vero, Reverendissimum, ac Excellentissum. 

Principem Dominum Georgium Szelepcsény Ecclesiae Metropolitanae Strigoniens Archiepiscopum, 

ac per Hungariam Locumtenentem Regium, Item Excellentmum. Dnum. Comitem Adamum Forgach 

de Ghymes judicem Curiae Regiae, Campi Mareschallum, similiter sublime mentionatae Suae 

Majestatis Sacramae Intimos Consiliarios, nec non Illustrissos. Ac Reverendmos. Dominos, 

Ferdinandum Pálffi ab Erdőd, Episcopum Agriensem, Thomam Pálffi similiter Episcopum Nitriensem, 

per Regnum Hungariae Cancellarium Aulicum, item Joannem Antonium et Carolum Pálffi a praedicta 

Erdőd, patrueles meos; Praeterea spectabilem ac Magcum. Stephanum Zichi seniorem de Vasonkő, 

ejusdem praetitulatae Majestatis Sacrmae. Consiliarios.  Deinde vero Generosos Dominos Michaelem 

Partinger, Inclytae Camerae Hungaricae Consiliarium Primarium, Joannem Mednyánszkii 

prothonotarium Locumtenentialem, Michaelem Kürtössi Vice Comitem Comitatus Posoniensis, ac 

Stephanum Morocz, de Beketfalva, rogavi, et ordinavi. Ex quibus tamen, praetitularum Excellentissum 

Dnum. Comitem ab Harrach, nec non praementionatos Dn. Stephanum Zichi, Michaelem Partinger, et 

alterum Michaelem Kürtössi, pro actualibus etiam Directoribus, consentiente praefata Comitissa 

Conthorali mea constitui. Quibus tandem saepiusdictam Comitissam Consortem, ac praementionatos 

Haeredes meos, singulari affectu commendo, enixe rogando omnes, et singulos quatenus 

praenominatis consorti videlicet et Haeredibus meis, in omnibus obviis necessitatibus consilio et 

Auxilio sucurrere praesentique ultimaeque voluntatis meae Dispositione, desiderato effectui